ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Colatina/ES, 02 de dezembro de 2024,

OF. GAPRE N° 434/2024
Excelentissimo Senhor Presidente,

Estamos encaminhando a esta Presidéncia o Balancete Consolidado da Despesa
e Receita Arrecadada, da Prefeitura Municipal de Colatina, referente ao més de agosto de
2024, em conformidade com o Artigo 99, inciso XI, da Lei Organica Municipal n° 3.547/1990.

Atenciosamente,

Jodo Guerino Balestrassi
Prefeito Municipal de Colatina

CEMARA MUNICIFAL DE COLATINA
PROTOCOLO ¢
NGAd pata g AL A

Exmo. Sr. FUMCIO@

Felippe Coutinho Martins KU
DD. Presidente da Camara Municipal de Colatina

Nesta,

Av. Angelo Giuberti, 343 - B® Esplanada - Colatina/ES
CEP: 29.702-902 - TEL: (27) 3177-7004



ESTADO DO ESPIiRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Colatina/ES, 02 de dezembro de 2024.

CIEXTE
OF. GAPRE N° 435/2024 EMoZD 1781 Lol

Excelentissimo Senhor Presidente,

PRﬁJ’;I'ENTE

Estamos encaminhando a esta Presidéncia o Balancete Consolidado da Despesa
e Receita Arrecadada, da Prefeitura Municipal de Colatina, referente ao més de setembro de
2024, em conformidade com 0 Artigo 99, inciso Xl, da Lei Organica Municipal n° 3.547/1 990.

Atenciosamente,

Jodo Guerino Balestrassi
Prefeito Municipal de Colatina

TCMARA MUBICIPAL DE COLATINA
S pREGTOCOLO
Nl oata A M

\

FunCIof:

Exmo. Sr.
Felippe Coutinho Martins
DD. Presidente da Camara Municipal de Colatina

Nesta.

Av. Angelo Giuberti, 343 - B° Esplanada - Colatina/ES
CEP: 29.702-902 — TEL: (27) 3177-7004



ESTADO DO ESPIRITO sanTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Colatina/ES, 02 de dezembro de 2024.

OF. GAPRE N° 436/2024
Excelentissimo Senhor Presidente,

“\_‘___‘
~Joéo Guerino BalestFaS&i\/-
Prefeito Municipal de Colatina

CEMARA MUNICIFAL DF COLATINA
[ R QUTCJCOLO

Exmo. Sr. L:‘*““-"

FUNCIONAS
Felippe Coutinho Martins

DD. Presidente da Camara Municipal de Colatina

Nesta.

Av. Angelo Giuberti, 343 - B° Esplanada - Colatina/ES
CEP: 29.702-902 - TEL: (27) 3177-7004



[Transferegov] Transferéncia Especial - Notificacdo de

“tor - alteragdo no Plano de Trabalho - Plano de Agdo t
09032023-37436 /7ep

Transferegov <especiais_ﬁtransferegov@economia.gov.br>
<secretaria@camaracolatina.es.gov.br>
17/12/2024 15:02

[ CAMaRA MUNTCTR, - COLATINA]
PROTOCOLO

Q& Transfere NGO} DATA IS 142 404

— gov.br :

ONARIO

Prezado(a),

Informamos que houve inclusao, alteractes efou atualizages no Plano de Trabalho dos recursos na modalidade de Transferéncia Especial
disponibilizados no Transferegov.br para o beneficigrio: 27.165.729/0001-74 - MUNICIPIO DE COLATINA

Dados da Transferénc Especial:
== [ansierencia Especial:
p

rograma: 09032023
Plano de Agao: 09032023-37436
Emenda Parlamentar: 202339830006-Felipe Rigoni IE TE

Executor: MUNICIPIO DE COLATINA - 27.165.729/0001-74 EM L / :QQ«Q Z,/

Atencnosamente. @SIDENTE

‘f‘:\“ Equipe Transferegov

{i’"',’? T4 Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Uniao
i 22 Secretaria de Gestao e Inovagso
f’,:{‘ Ministério da Gestao e da Inovagéio em Servigos Publicos
WM 4
N ¥

Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, ndo o responda. Em caso de divida, entrar em contato com a

Central de Atendimento por meio do telefone: 0800-978-9008 oy acesse o Portal: h_tlri:!}porialdeservico\s.gealam.gg}g._b_y



[Transferegov] Transferéncia Especial - Notificacdo de

et alteragdo no Plano de Trabalho - Plano de Acédo ;i& ; 3
09032022-20278 -

Transferegoy <especiais_transferegov@economia.gov.br>
<secretaria@camaraco!atina.es.gov.br>
17/12/2024 15:53

W= Transfere
= gov.br

Informamos que houve inclusdo, alteragdes efou alualizagées no Plano de Trabalho dos recursos na modalidade de Transferéncia Especial
disponibilizados no Transferegov.br para o beneficidrio: 27.165.729/0001-74 - MUNICIPIO DE COLATINA

Dados da Transferéncia Especial:

Programa: 09032022

Plano de Acao: 09032022-20278

Emenda Parlamentar: 202239830005-Fe|ipe Rigoni
Executor: MUNICIPIO DE COLATINA - 27.165.729/0001-74

Atenciosamente,

Equipe Transferegov

‘ ? Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Uniag
e Secretaria de Gestdo e Inovacao
1"-\! Ministério da Gestao e da Inovacdo em Servigos Publicos
RANANS 4
S

Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, ndo o responda. Em caso de davida, entrar em contato coma
Central de Atendimento por meio do telefone: 0800-978-9008 cu acesse o Portal: MM;>CJ|'13ldeserva’r;:osgesan.gov.b;w‘




[Transferegov] Transferéncia Especial - Notificacdo de

Assunto: alteracgdo no Plano de Trabalho - Plano de Acdo h
09032021-11030 ,Ie £3

Transferegov <especfais_transferegov@economia.gov.br>
Para <5ecretaria@camaraco!atfna.es.gov.br>
Data 17/12/2024 16:57

“ﬁ,ﬂ Transfere

t.i gov.br

Prezado(a),

Dados da Transferéncia Especial:

Programa: 09032021

Plano de Aggo: 09032021-11030

Emenda Parlamentar: 202133120001-Helder Salomao
Executor: MUNICIPIO DE COLATINA - 27.165.729/0001-74

Atenciosamente,

‘Jm:’i Equipe Transferegov

i@ Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Unizo
L

Secretaria de Gestédo e Inovacao

Ministério da Gestio e da Inovagio em Servigos Publicos
Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, ndo o responda. Em caso de divida, entrar em contato com a
Central de Atendimento por meio do telefane: 0800-978-9008 oy acesse o Portal: MFggﬂporialcfeservicos.ges!ao.g%g;gﬁ



[Transferegov] Transferéncia Especial - Notificacdo de

fesunter - alteragdo no Plano de Trabalho - Plano de Agdo
09032023-32592

Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.I:>r>

ara: <secretaria@camaracolatina.es.gov.br>

Dala 18/12/2024 11:1p

ﬁ Transfere
mE®

_ -é gov.br

-

Prezado(a),

Dados da Transferéncia Especial:
=<d0s da lransferéncia Es

Programa: 09032023

Plano de Acéo: 09032023-32592

Emenda Parlamentar: 202327?40002-Paur0 Foletto
Executor: MUNICIPIO DE COLATINA - 27.165.729/0001-74

Atenciosamente,

Equipe Transferegov

Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Unjag
Secretaria de Gestao e Inovacdo

Ministério da Gestao e da Inovacdo em Servigos Plblicos

/1eb

Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, ndo o responda. Em caso de duvida, entrar em contato com a

Central de Atendimento por meio do telefone: 0800-978-9008 oy acesse o Portal: hit

)s:;’;’ponaIffeservic.:os.Qesiao.gc}\g)y
SRk el uoevicos . gestao gov. b/



[Transferegov] Transferéncia Especial - Notificacdo de —
" 3lteragdo no Plano de Trabalho - Plano di A¢d0 09032024- /.
74575 -
Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br>
ara <Secretaria@camaracolatina.es.gov.br>
Data 18/12/2024 17:22

! b Transfere
B gov.br

Prezado(a),

Informamos que houve inclusdo, alteragées e/ou atualizagées no Plano de Trabalho dos recursos Na modalidade de Transferéncia Especial
disponibilizados no Transferegov.br para o beneficidrio: 27.165.729/0001-74 - MUNICIPIO DE COLATINA

Dados da Transferéncia Especial:
Programa: 09032024

Plano de Agao: 09032024-74575

Emenda Parlamentar: 202443620001-Dr. Victor Linhalis
Executor: MUNICIPIO DE COLATINA - 27.165.729/0001-74

Atenciosamente,

‘e’j\‘fa Equipe Transferegov

ﬂ;"ﬂf;—: \5\7 Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Unigo
FL&’; Secretaria de Gestéo e Inovagéo
‘{,,.—(‘ Ministério da Gestéo e da Inovagéo em Servigos Pablicos
AN s
!_‘\ ;ﬁn‘

Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, néc o responda. Em caso de divida, entrar em contato comn a
Central de Atendimento por meio do telefone: 0800-978-9008 oy acesse o Portal: i_m;&'gporlakieservia:oes.g;g;s;!ao.ggg_@g



CE GIGOV/VT 4463/2024 - PM Colatina - CAIXA - ;
Termo de Compromisso PAC MCIDADES 0350856- Jres
41/2011 - Notificagdo de Crédito de Recursos - Frak
Oficio n® 1087/2024

GIGOVVT04 - Centro Norte <gigovvt04@caixa.gov.br>

secretaria@camaracolatina.es.gov.br

<secretaria@camaracolatina.es.gov.br>,

protocolo@camaracolatina.es.gov.br
<protocolo@camaracolatina.es.gov.br>

convenioso4@colatfna.es.gov.br
<convenioso4@colatina.es.gov.br>, douglasdipre@hotmail.com
<douglasdipre@hotmail.c0m>, aleciosesana@gmail,com
<a!eciosesana@gmai|.c0m>, prefeituracolatina@gmail.com

‘ <prefeituracolatina@gmail.com>, joaovirgilio@bol.com.br
<joaovirgilio@bo|.com.br>, convenios03@colatina.es.gov.br
<conveniosOB@coIatina.es.gov.br>, semunees@colatina.es.gov.br
<semunees@colatina.es.gov.br>, mpaulinopadilha@gmail.com
<mpauiinopadiiha@gmail.com>, semder@colatina.es.gov.br
<semder@colatina.es.gov.br>,
andre.cavalcante@colatina.es.gov.br
<andre.cavalcante@coiati‘na.es.gov.br> 1 mais...

GIGOVWVTO04 - Centro Norte <gigovvt04@caixa.gov.br>, Adriana
Castelo Gomes Brown <adriana.brown@caixa.gov.br>

17/12/2024 13:40
Mais alta P

i AARA MUNICIPAL JE COLATIN
PRCTOCOLO
Ne GQQ DATA: 43 7 Id 144

@ w8 iy
. & ‘_,ﬂ@ ' & _;:‘Yfi FUNCTONARIO

GERENCIA EXECUTIVA DE GOVERNO - VITORIA/ES
Rua Clovis Machado, n° 122 - 11° andar, Ed. Landmark - Enseada do Sua
29050-590 - Vitéria - ES

b=

E-mail classificado como H#PUBLICO

Oficio n® 1087 /2024 / GIGOV/VT

Vitéria, 17 de
dezembro de 2024

A Sua Exceléncia o Senhor

Felippe Coutinho Martins

Presidente da Camara Municipal de Colatina

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, 32 - Centro
CEP 29700-200 — Colatina — ES

Com cépia para

A Sua Exceléncia o Senhor

Jodo Guerino Balestrassi

Prefeito Municipal

Av. Angelo Giuberti, 343 - Bairro Esplanada
CEP: 29702-902 — Colatina — ES

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Or¢amento Geral da Uniio.

Senhor Presidente,

I. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 11/ 12/2024, no valor de RS 462.504,42
(quatrocentos e sessenta e dois mil quinhentos e quatro reais e quarenta e dois centavos), na conta vinculada ao Termo



de Compromisso n° (J350856—41/2Qll, firmado com Municipio de Colatina, assinado em 31/ 1072011, no ambito do
Programa Servigos Urbanos de Agua e Esgoto, sob a gestdo do Ministério das Cidades, que tem por objeto
“Implantacio do Sistema de Esgotamento Sanitario 1o Municipio de Colatina/ES”.

2. Informamos que o valor de Contrapartida devera ser depositado na Contg Vinculada de acordo com o
Cronograma Desembolso,

Respeitosamente,

MARCELA STEIN MAIJESKI DA SILVA
Coordenadora de F ilial, Substituta Eventual
Geréneia Executiva de Governo Vitoéria/ES

ANDRE FELIPE PERY GONCALVES
Gerente de Filial
Geréneia Executiva de Governo Vitéria/ES



CE GIGOV/vT 4455/2024 - pM Colatina - CAIXA -
Termo de Compromisso PAC MCIDADES 0424428-
27/2015 - Notificacdo de Crédito de Recursos - Oficio
n° 1086/2024

GIGOVVT04 - Centro Norte <gigovvt04@cafxa.gov.br>

secretaria@camaracolatina.es.gov.br
<secretaria@camaracolatina.es.gov. br>,
protoco!o@camaracolatina.es.gov. br
<protocofo@camaracolatma.es.gov.br>

convenfosOﬁl@colatﬁna.es.gov.br <conveni0504@colatina.es.gov.br>,

N

EM

’

prefeituraco!atina@gmail.com <prefeituracolatina@gmail.com>,
joaovirgilio@bol.com.br <joaovirgifi0@boi.com.br>,
convem‘osOE@co!atma.es.gov.br <convenioso3@colatina.es.gov.br>,

andre.cavalcante@colatina.es.gov.br
<andre.cavalcante@colatina.es.gov.br> 1 mais...

warn Adriana Castelp Gomes Brown <adriana.brown@caixa.gov.br>
16/12/2024 19:03

nail classificado como # PUBLICO
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GERENCIA EXECUTIVA DE GOVERNO - VITORIA/ES
Rua Clovis Machado. B 122 = 110 andar, Ed. Landmark - Enseada do Su4
29050-590 - Vitéria - ES

Uticio n® 1086 /2024 / GIGOV/VT

Vitoria,

16 de dezembro de 2024

A Sua Exceléncia o Senhor
Felippe Coutinho Martins
Presidente da Camara Municipal de Colating

Rua Prof. Araldo de Vasconcelos Costa, 32 - Centro CAMARA M1 INICIPAL DE COLATINA
CEP 29700-200 — Colatina — ES FROTOCOLO

- N6O8 patadd jA2 404
L oum chpia para T ()
A i\'uu ‘]?XC.CIéIlC]'Cl 0 Scn[.wr FUNCIOYRRIO
Jodo Guerino Balestragsi U

Prefeio Municipal
Av. Angelo Giuberti, 343 - Bairro Esplanada
CEP: 29702-902 - Colatina — ES

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Org¢amento Geral da Unido.

Senhor Presidente,

Ii Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob b!o_queiol, em 11/12/2024, no valor {iuj R'b
1.091.539,59 (um milhdio noventa ¢ um mil quinhentos e trinta ¢ nove reais ¢ cmq.ug:n.ta ¢ nove Ct{l]{‘cl\fUA\.)‘: u?nlgi;l?rcl
vinculada ao Termo de Compromisso n® 0424428-27/2015, firmado com .M’ll].IIClplD ‘c.le Colullna._ u.ahmlfuu_‘u\:.]j
AU 1272015, no dmbito do Programa Sancamento Basico, sob a gestdio do Ministério das Cidades. que tem por objeto

“linplantagio do Tratamento Secunddrio ¢ Tercidrio da ET E Colatina™,



Respeitosamente,

MARCELA STEIN MAJESKI DA SILVA
Coordenadora de Filial, Substituty Eventual
Leréncia Executiva de Governo Vitoria/ES

ANDRE FELIPE PERY GONCALVES
Gerente de Filial

Geréneia Executivy de Governo Vitoria/ES



‘o Resposta ao Oficio CMC po 660/2024

De Marcos Fernando Barbosg Santos <msantos@elfsm.com. pr> Ile: '!
'secretaria@camaracofatina.es.gov,br'
<secretaria@camaracolatina.es.gov.br>

dala 20/12/2024 17:35

Resposta ao Oficio CMC n° 660/2024
Protocolo ELFSM n° 90935 de 21/11/2024

Prezados,

Dessa forma, esclarecemos que a execucao dos Servigos de poda das referidas arvores deve ser direcionada =0
orgao municipal competente, responsave| Por esse tipo de intervencao.
Colocamo-nos 3 disposi¢do para quaisquer esclarecimentos adicionais,

Atenciosamente,

SANTA Marcos Fernando Barbosa dos Santos wWeww ellsm com be

MAR!A =Noenhero BEletricists

ANTES DE MPfinan
PAfdE 60 uro Donscisnte dos nossos U IOT Nt B,




